第22回

# 越境ECセミナー

2017年3月1日(水) 14:00~17:30 定員 40名 会場 JR博多シティ会議室

参加無料

## 第一部

# Discovery Japanモールで売れた!

株式会社デジタルスタジオ Discovery Japan 事業統括長 板橋 憲牛 氏

## 第二部

## 成功企業事例続出!

## Live Commerceで実現できる越境EC

株式会社デジタルスタジオ Live Commerce 法人営業部 関ロ 朋宏 氏

## 第三部

## アジアマーケット開拓のための 台湾展開と越境EC成功の秘訣

株式会社ペンシル 代表取締役社長 COO 倉橋 美佳 氏

お申し込みは裏面をご覧ください 応募締切2017年2月24日 (金)

# 講師紹介

## 株式会社デジタルスタジオ

Discovery Japan 事業統括長板橋 憲生 氏

越境EC利用者No 1プラットフォーム「Live Commerce」の開発と運用を手がけ、現在は海外向け商品発見メディア「Discovery Japan」にて海外100万人ユーザーとのネットワークを構築。

海外向けにビジネスをしたい企業をインフラとマーケティング メディアの両方から支援する。

## 株式会社デジタルスタジオ

Live Commerce 法人営業部 関口 朋宏 氏

2012年中途採用にてデジタルスタジオ入社後、Live Commerce 事業にて加盟店様のサイト立ち上げ支援、運 用支援に従事。

現在は大型店舗向けの戦略立案に携わる。

## 株式会社ペンシル

代表取締役社長 COO

倉橋 美佳 氏

2003年、ペンシル入社。通販サイトを中心にサイトの 企画運用・プロモーション設計/運用など総合的なWEB コンサルティングに従事。

2014年、アジア圏へのクロスボーダーEC事業支援を 開始。台湾を皮切りに、タイ、インドネシア、シンガポール、 ベトナム等へのEC支援サービスを構築。

2016年、台湾現地法人 台灣朋守有限公司 総経理、ペンシル代表取締役社長COOに就任。



※定員に達した場合、早期に募集を締め切ることがあります。

お問合せ

TEL 092-713-2103

日本郵便株式会社 九州支社 越境ECセミナー 事務局(担当:浅野・坂本) 受付時間:月~金(平日)10:00~17:30 主催:日本郵便株式会社

# お申込FAX:092-713-2524

E-mail: kyushu-eigyou-kokusaieigyou.ii@jp-post.jp

	第22回越境ECセミナー受講申込書	
フリガナ ●会 社 名		
フ リ ガナ <b>● 受講者名</b>	●部署・役職	
<b>●住所</b> (〒	- )	
●TEL	● Email	
<ul><li>●本セミナーご参加のきっかけ(√をつけてください)</li><li>□日本郵便のホームページを見て □日本郵便担当者の紹介(担当者名: )</li><li>□日本郵便のご案内メールを見て □その他( )</li></ul>		

# 講演スケジュール

14:00	オリエンテーション	
14:05	開催挨拶	
14:15	第一部 Discovery Japanモールで売れた! 株式会社デジタルスタジオ Discovery Japan 事業統括長 板橋 憲生 氏	
15:00	休憩	
15:15	第二部 成功企業事例続出! Live Commerceで実現できる越 境EC 株式会社デジタルスタジオ Live Commerce 法人営業部 関口朋宏 氏	
16:00	休憩	
16:15	第三部 アジアマーケット開拓のための台湾展開と越境EC成功の秘訣 株式会社ペンシル 代表取締役社長 COO 倉橋 美佳 氏	
17:15	質疑応答	
17:30	閉会	

# 会場アクセス

## JR博多シティ会議室 10 F 大会議室

〒812-0012

福岡市博多区博多駅中央街1番1号(博多駅直結)

● 阪急百貨店側(博多口)エレベーターをご利用ください。

### ※ご注意

- 定員に達した場合、早期に募集を締め切ることがあります。
- 駐車場のご用意がありませんので、公共の交通機関をご利用ください。
- 会場内での写真撮影、動画撮影および録音はご遠慮ください。
- スケジュールや講演内容は、当日変更する可能性があります。 あらかじめご了承ください。

## ※個人情報の取り扱いについて

本セミナー開催にあたり、弊社が収集する個人情報は、今後の商品企画やサービスの参考とするために、個人を特定しない形で利用するほか、同様のセミナーのご案内、商品・キャンペーンなどの各種情報提供時にご使用させていただきます。

個人情報をお客様の承諾なく、第三者に委託・提供することはございません。(法令等により開示を求められた場合は除きます。)

## お問合せ

日本郵便株式会社 越境ECセミナー事務局(担当:浅野・坂本)

TEL: 092-713-2103 FAX: 092-713-2524

E-mail: kyushu-eigyou-kokusaieigyou.ii@jp-post.jp

〒810-8799 福岡市中央区天神4丁目3番1号6F ■受付時間:月~金(平日)10:00~17:30